
 ATTI ASSEMBLEARI  —  XI LEGISLATURA —  COMMISSIONI
  

 
 

1 
 

PARERE ESPRESSO DAL CONSIGLIO DELLE AUTONOMIE LOCALI  

 

 
IL CONSIGLIO DELLE AUTONOMIE LOCALI 

 
Vista la proposta di legge n. 287/2024: “Disposizioni per la formazione del bilancio 2025/2027 della 

Regione Marche (Legge di stabilità 2025)”, nel testo approvato dalla I Commissione, trasmesso con 

nota acquisita al protocollo n. 343 del 17 dicembre 2024;  

Udito il relatore Alessandro Gentilucci; 

Condivisa la proposta di parere formulata dal relatore e sottoposta all’approvazione del Consiglio; 

Visto l’articolo 11, comma 2, lettera a), della l.r. 4/2007; 

Visti gli articoli 16, 18 e 21 del Regolamento interno del CAL; 

 

DELIBERA 

 

1) di esprimere parere favorevole. 

2) di presentare all’Assemblea legislativa regionale la seguente osservazione: 

si raccomanda particolare attenzione nel distribuire le opportunità a tutti i Comuni per affrontare 

al meglio le criticità delle tematiche fondamentali. 

 

 

Il Presidente 

F.to Alessandro Gentilucci 

  



 ATTI ASSEMBLEARI  —  XI LEGISLATURA —  COMMISSIONI
  

 
 

2 
 

PARERE ESPRESSO 

DAL CONSIGLIO REGIONALE DELL’ECONOMIA E DEL LAVORO 

 

 
IL CONSIGLIO REGIONALE DELL’ECONOMIA E DEL LAVORO 

 

Vista la proposta di legge n. 287/2024: “Disposizioni per la formazione del bilancio 2025/2027 della 

Regione Marche (Legge di stabilità 2025)”, nel testo approvato dalla I Commissione, trasmesso con 

nota acquisita al protocollo n. 168 del 17 dicembre 2024;  

Udito il relatore Luca Talevi; 

Condivisa la proposta di parere formulata dal relatore e sottoposta all’approvazione del Consiglio; 

Visto l’articolo 4, comma 1, lettera c), della legge regionale 26 giugno 2008, n. 15; 

Visti gli articoli 14, 15 e 16 del Regolamento interno del CREL; 

 

DELIBERA 

 

1) di esprimere parere favorevole; 

2) di presentare al Consiglio-Assemblea legislativa regionale la seguente osservazione: 

si auspica che nel corso dell’anno ci siano specifiche variazioni che prevedano l’incremento di 

fondi su interventi a sfondo sociale (sostegno affitti, prevenzione e sicurezza sul lavoro, non au-

tosufficienza e donne vittime di violenza). 

 

 

          Il Presidente 

          f.to Luca Talevi 

 

 

 

 

 

 


